
2026年 1 月 23 日  
大興印刷株式会社  

 

【重要】弊社および弊社代表を騙った不審なメール/メッセージに関する注意喚起 

 
平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
現在、弊社および弊社代表者を騙り、「業務調整の都合により、新規 LINEグループの作成をお願い申し
上げます」等の文言で、外部サービス（LINE 等）の利用を促す不審なメール/メッセージが送信されて
いる事例を確認しております。 
 
弊社では、メールにて LINE グループの作成や、招待用QR コード・招待リンクの送信を依頼すること
は一切ございません。 
 
つきましては、上記のようなメール/メッセージを受信された場合、以下の対応をお願いいたします。 
 

• 返信しない 
• LINE グループを作成しない 
• QR コード・招待リンクを送信しない 
• 記載された URL へアクセスしない 
• 添付ファイルを開封しない 
• 速やかに削除する 

 
 
なりすましメールの見分け方 
 
弊社からのご連絡は、原則として 「@daiko-printing.co.jp」 のドメインを使用したメールアドレスよ
りお送りしております。 
送信者名に弊社代表者名や弊社名が表示されている場合でも、送信者名・社名だけで判断せず、送信元
メールアドレスのドメインをご確認ください。 
 
 
お客様ならびにお取引先の皆様にはご心配とご迷惑をおかけし誠に恐縮ではございますが、被害防止の
ため、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 
大興印刷株式会社 


